

**AquaLaatzium Freizeit GmbH**  
**Jahresabschluss 2014:**

| <b>Bilanzdaten</b>                                                                                                          | <u>31.12.2014</u>           | <u>31.12.2013</u>           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|                                                                                                                             | €                           | €                           |
| <b>AKTIVA</b>                                                                                                               |                             |                             |
| Anlagevermögen                                                                                                              |                             |                             |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                                                                                           | 8.536,50                    | 5.696,00                    |
| - entgeltlich erworbene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten |                             |                             |
| Sachanlagen                                                                                                                 |                             |                             |
| - Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken                      | 11.196.776,06               | 11.868.600,30               |
| - andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                        | 10.663.732,21               | 11.228.220,71               |
| - geleistete Anzahlungen                                                                                                    | 533.043,85                  | 606.053,85                  |
| - Anteile an verbundenen Unternehmen                                                                                        | 0,00                        | 34.325,74                   |
| Finanzanlagen                                                                                                               |                             |                             |
| - Umlaufvermögen                                                                                                            | 3.123.750,00                | 3.123.750,00                |
| Umlaufvermögen                                                                                                              |                             |                             |
| Vorräte                                                                                                                     |                             |                             |
| - Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe                                                                                           | 67.659,50                   | 71.515,40                   |
| Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände                                                                               |                             |                             |
| - Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                                                                                | 611.333,19                  | 519.147,89                  |
| - Forderungen gegen Gesellschafter                                                                                          | 11.214,97                   | 14.401,86                   |
| - Forderungen gegen verbundene Unternehmen                                                                                  | 0,00                        | 3.214,53                    |
| - sonstige Vermögensgegenstände                                                                                             | 526.792,82                  | 477.237,50                  |
| - Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten                                                                              | 73.325,40                   | 24.294,00                   |
| - Rechnungsabgrenzungsposten                                                                                                | 585.628,31                  | 47.297,73                   |
|                                                                                                                             | <u>10.741,54</u>            | <u>15.793,28</u>            |
|                                                                                                                             | <b><u>15.604.425,10</u></b> | <b><u>15.651.800,60</u></b> |
| <b>PASSIVA</b>                                                                                                              |                             |                             |
| Eigenkapital                                                                                                                |                             |                             |
| - Gezeichnetes Kapital                                                                                                      | 2.793.530,92                | 2.346.032,82                |
| - Kapitalrücklage                                                                                                           | 3.136.000,00                | 3.136.000,00                |
| - Verlustvortrag                                                                                                            | 2.493.579,04                | 1.893.579,04                |
| - Jahresüberschuss/ -fehlbetrag                                                                                             | -2.683.546,22               | -2.683.620,44               |
| - Sonderposten für Investitionszuwendungen                                                                                  | -152.501,90                 | 74,22                       |
| - Rückstellungen                                                                                                            | 5.044.666,59                | 5.231.221,03                |
| - Steuerrückstellungen                                                                                                      | 124.457,41                  | 107.500,00                  |
| - sonstige Rückstellungen                                                                                                   | 61.057,41                   | 26.400,00                   |
| - Verbindlichkeiten                                                                                                         | 63.400,00                   | 81.100,00                   |
|                                                                                                                             | 6.878.547,83                | 7.350.487,64                |

|                                                    |                             |                             |
|----------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| - Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 5.886.561,39                | 6.327.668,46                |
| - erhaltene Anzahlungen                            | 505.222,55                  | 490.499,92                  |
| - Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 249.225,84                  | 336.809,05                  |
|                                                    |                             | 109.601,32                  |
| - sonstige Verbindlichkeiten                       | 237.538,05                  | 85.908,89                   |
| Rechnungsabgrenzungsposten                         | <u>763.222,35</u>           | <u>616.559,11</u>           |
|                                                    | <b><u>15.604.425,10</u></b> | <b><u>15.651.800,60</u></b> |

| <b>Gewinn- und Verlustrechnung</b>                                                       | <u>2014</u>               | <u>2013</u>         |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------|
|                                                                                          | €                         | €                   |
| Umsatzerlöse                                                                             | 5.580.426,43              | 5.649.482,20        |
| sonstige betriebliche Erträge                                                            | 339.552,47                | 252.213,99          |
| Materialaufwand                                                                          | 1.418.169,27              | 1.395.730,60        |
| - Aufwendungen für Roh Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren                  |                           |                     |
| Personalaufwand                                                                          | 2.885.418,49              | 2.758.128,78        |
| - Löhne und Gehälter                                                                     | 2.384.415,82              | 2.286.171,36        |
| - soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung            | 501.002,67                | 471.957,42          |
| Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | 742.109,56                | 768.004,63          |
| sonstige betriebliche Aufwendungen                                                       | 1.149.103,86              | 1.042.095,37        |
| Erträge aus Beteiligungen                                                                | 526.792,82                | 477.405,65          |
| - davon aus verbundenen Unternehmen € 526.256,37 (T€ 477)                                |                           |                     |
| sonstige Zinsen und ähnliche Erträge                                                     | 125,20                    | 174,72              |
| Zinsen und ähnliche Aufwendungen                                                         | <u>228.987,25</u>         | <u>247.186,78</u>   |
| <b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>                                      | 23.108,49                 | 168.130,40          |
| Steuern vom Einkommen und vom Ertrag                                                     | 104.194,04                | 96.708,83           |
| Sonstige Steuern                                                                         | 71.416,35                 | 71.347,35           |
| <b>Jahresüberschuss/- fehlbetrag</b>                                                     | <b><u>-152.501,90</u></b> | <b><u>74,22</u></b> |